
1 
 

M E M O R A N D U M O SPOLUPRÁCI 
Č.j. UKRUK/161860/2025 

 
Účastníci 
1) Univerzita Karlova 
zastoupená:Mgr. Martinem Maňáskem, kvestorem 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 110 00  Praha 1 
IČO:00216208 
Datová schránka: piyj9b4 
 
(dále jen „UK“) 
a 
 
2) Česká asociace umělé inteligence z.ú. 
zastoupená: Lukáš Benzl, ředitel 
se sídlem: Na Zderaze 1275/15, 120 00 Praha 2 
IČO: 19477198 
Datová schránka: zenu4zh 
 
(dále jen „ČAUI“), 
společně dále jen „smluvní strany“, 
 

 
uzavřeli podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci ( dále jen „smlouva“): 

 
I. 

Preambule 
1. UK je univerzitní veřejnou vysokou školou. Činnost UK vychází především ze zákonač. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, který upravuje základní principy fungování vysokých škol a jejich 
poslání.  

2. ČAUI je nestátní nezisková organizace působící v oblasti umělé inteligence, založená 
za účelem podpory a rozvoje vědeckého a technologického vývoje v oblasti umělé 
inteligence (AI) a souvisejících disciplín. 

3. Smluvní strany mají zájem navázat spolupráci v oblasti umělé inteligence (AI) za 
účelem rozvoje poznání v této oblasti, výměny informací, vzdělávání a hledání 
příležitostí, jak využívat AI ve prospěch českého AI ekosystému. 

II. 
Předmět memoranda 

1. Za účelem naplňování tohoto memoranda má UK zájem stát se akademickým členem 
ČAUI, členství vzniká dnem podpisu tohoto memoranda. Členstvím dle této smlouvy 
se rozumí členství v partnerském programu ČAUI, díky kterému může docházet ke 
spolupráci popsané níže v této smlouvě. Pro vyloučením všech pochybností smluvní 
strany prohlašují, že členstvím se nerozumí účast UK v jiné právnické osobě. 

2. Členství s ČAUI je bezplatné a časově neomezené. 



2 
 

3. V rámci členství ČAUI nabízí: 
a. přístup pro 15 zaměstnanců UK do členské sekce ke vzdělávacím materiálům, 

síti firem, zvýhodněným nabídkám a právní poradně, 
b. možnost využívat zdarma přednášek na téma AI ze strany ČAUI  pro studenty 

a zaměstnance UK , 
c. zvýhodněné vstupenky na akce ČAUI pro zaměstnance a studenty UK 
d. kariérní příležitosti pro studenty UK v členských firmách (stáže, brigády, různé 

typy úvazků) 
e. Marketingová a PR podpora aktivit UK spojených s AI (MKT výstupy, 

sociální sítě, prohlášení v médiích) 
4. Před uskutečněním každé akce v rámci spolupráce dle tohoto memoranda smluvní 

strany dohodnou konkrétní podmínky realizace příslušné spolupráce samostatnou 
smlouvou. 

5. Smluvní strany budou usilovat o vytvoření co nejlepších podmínek pro naplnění tohoto 
memoranda. 

6. UK opravňuje ČAUI uvést informace o členství UK na webu ČAUI, v prezentacích o 
ČAUI a na web ČAUI umístit logo Univerzity Karlovy. Toto užití bude vždy oznámeno 
předem na kontaktní adresu: a k užití dojde až po schválení ze strany UK. 
Schválení bude formou emailové zprávy.  

7. UK získá oprávnění informovat o činnosti ČAUI, používat logo ČAUI v prezentacích a 
na webech spravovaných Univerzitou Karlovou.  
Toto užití bude vždy oznámeno předem na kontaktní adresu:  a k užití 
dojde až po schválení ze strany ČAUI. Schválení bude formou emailové zprávy.  

 
 

III. 
Kontaktní osoby pro naplňování memoranda 

Univerzita Karlova  
Pro schvalování užití loga a členství UK v ČAUI 
Ing. Jana Ševčíková, Odbor vnějších vztahů   
Pro věcnou náplň memoranda 
PhDr. Radka Římanová, Ústřední knihovna   ; tel. 
Petr Beránek, Ústřední knihovna    
MgA. Alžběta Moravcová     
 

Česká asociace umělé inteligence 
Pro schvalování užití loga a věcnou náplň memoranda 
Jakub Kubů, Předseda Správní rady ČAUI  ; tel. 
Lukáš Benzl, Ředitel ČAUI     
 
 
 



3 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplnění memoranda se budou provádět po jejich vzájemném 
odsouhlasení formou písemných dodatků.  

2. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou s možností jeho výpovědi s výpovědní 
dobou 1 měsíce, která počíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po měsíci 
jejího doručení druhé smluvní straně.  

3. Pro vztahy tímto memorandem výslovně neupravené, platí příslušná ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Obě strany berou na vědomí, že toto Memorandum vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona o registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Memoranda do 
registru smluv zajistí UK neprodleně po podpisu Memoranda. V souvislosti s 
uveřejněním Memoranda v registru smluv obě strany výslovně prohlašují, že toto 
Memorandum neobsahuje žádné informace nebo skutečnosti, které obě strany, nebo 
jedna z nich, považují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 ObčZ.  

5. Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá 
smluvní strana.  

6. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že této Memorandu porozuměly a na důkaz svého 
souhlasu s jeho ustanoveními k ní připojují své podpisy.  

  
 
 
 
V Praze dne ………………    V Praze dne ………………  
 
UK:       ČAUI: 

………….....…………………………...  ………….....…………………………... 
Mgr. Martin Maňásek     Lukáš Benzl 
Kvestor       ředitel 
 
 


